III. Protome Veiovis telum triplex seu fulmen
trifulcum vibrantis = Pallas in citis quadrigis,
dextra hastam vibrans, laeva habenas cum clipeo
comprehendens: C. LICINIUS. L. F. MACER.
Est is qui praetorius repetundarum accusatus et
damnatus est Cicerone Praetore: idem Quaestor a.
Varr. 677. Morell. III, 4.

LVCILIA. I. Caput Romae galeatum intra
lauream. (*Argentum*) PVblicum = Victoria in bigis
citis. M. LVCILIUS RVFUS. *Morell. 1.*

LVCRETIA. I. Caput Romae galeatum.
TRIO X = Diofcuri in equis concitatis. CN. LV-
CRETIUS. (Quaestor vrb. incerti anni) ROMA. *Mo-
rell. 1.*

II. Caput Apollinis radiatum = Luna crescens
cum septem stellis. In medio Lunae TRIO. Infra:
L. LV.

L. LVCRETI^{us}. Familia Trionum plebeia; quam nomen a septem trionibus petiisse manifestum fit. Ignotus et hic L. Lucretius Trio; non male tamen creditur ad Julii Caesaris tempora pertinere. v. *Morell. 2.*

LVTATIA. I. Caput Romae galeatum. X. CERCO. ROMA. = Intra coronam querneam trimis praetoria: in puppi aplustre (non acrostolium, quod prorae est) in prora caput Romae victricis, pro parasemo. (Male Hauercampus tutelam interpretatur) Q. LVTATI^{us} *Quaestor. Morell. I.* Q. Lutatium Cerconem Quaestorem vrbantum fuisse bello Punico II. a. 500. probabile fit, vt adeo inter vetustiores sit denarius hic.

MAIANIA. I. Caput Romae galeatum. X. = Victoria in bigis. C. MAIAN. ROMA. *Morell. I.* Ignota prorsus gens, quae in hoc Victoriato occurrit, quam in *Maeniam* vulgo mutare voluere; Perizonius adeo in *Minatiam*. Hauercampus peruiaciter tuetur *Maeniani* nomen. In numo tamen nostro tam manifeste expressa est Maiania gens, vt nihil de ea dubitari possit. Sunt litterarum compendia quidem, sed fatis diferta: C. MAIAN. ita vt MA vno ductu et interposita I. mox AN iterum vno ductu effingantur. Nec tamen hoc inauditum, in numis hominum atque etiam regum nomina seruata esse, quae in historiarum monumentis, seu eorum potius fragmentis, non occurrunt. Si historiae litterariae aliquis est fructus, eorum quoque, quae interiere, notitiam arbitramur esse longe fructuosissimam, vt desinant tandem viri docti spernere aut damnare

damnare ea seu nomina seu facta, quae diu ignota tandem in lucem producuntur. Sunt enim innumera, quae periere, et pro sexcentenis aut sexmillenis amissis vix vnum est, quod fortuna seruauit: ita vt stomachum moueant, qui manu se sua, tanquam spicarum mergitem, vniuersa, quae vsquam libris tradita fuere, comprehendere putant, aut qui quotquot v. c. de Aegyptiis, Graecis, Orientis populis, et sic porro, in Herodoto, Diodoro et aliis narrata supersunt, omnino eadem esse credere videntur, quae vsquam de iis olim tradita fuere aut Graecis innotuere.

MAMILIA. I. Caput Mercurii petasatum; a tergo caduceus. = Vlysses redux, a cane agnitus.
C. MAMILIus LIMETANus.

II. Idem numus: ad caduceum *M.* sigla monetalis. *Morell. I.* Gens Mamilia plebeia, Tibure oriunda, genus referebat ad Telegonum Vlyssis et Circes filium, Tiburis conditorem. Ea enim multarum familiarum vana fuit persuasio, vt Graecam originem habere vellent *a*).

MARCIA. I. Caput Regis Anci Marcii, a quo ea gens originem duxit, diademate reuinctum,
a cer-

a) Qua de re v. ad Virgil. Aeneid. VII. Exc. IV et VII. Aliae gentes Romanae a Troianis originem repetere malebant, non minus vana professione. v. Aen. V. 115 sqq. et ibi not. et 563 sqq. Plura hoc de rerum genere teneremus, si, amissis tot Annalium et historiarum libris, Catonis saltem Origines, aut Varronis librum de familiis Troianis, cum Attici familiis Romanis, aut Iulii Hygini libros haberemus.

a ceruice lituus. ANCVS. = Aquaeductus, inscriptis litteris: AQVA MARCia, cui imposita statua equestris manum eleuans. Subter equum frutex. PHILIPPVS. Videtur is esse notus ille L. Marcus Philippus, orator, Cos. a. 663. siue vt is Quaestor a. 645, seu, quod elegantia operis credere suadet, eius filius in Quaestura numum percusserit. Equitis signum ad nominis originem reuocant, vt qui primus illud adiciuit, rei equestris studio inclaruerit. Enim vero statuam equestrem, nescitur cui ex ea gente, positam *b*) adumbrari, docet inprimis frutex ille sub equo: qui tam male habuit interpretes, vt varia comminiscerentur, ne rationem eius et causam ignorare viderentur. Scilicet ille frutex pro veruto est seu statumine ac pedamento, cui innixa sit signi moles. Obuia res est in signis ex aere; inprimis videnda signa Herculanensia Alexandri et Amazonis. *Morell. I, 1.*

II. Caput Romae galeatum, cum stella, nisi denarii nota est. A tergo incus vel arula, signate in binis nostris expressa, ab aliis non memorata. = Victoria in bigis citis. Subter binae tritici aristae: M. MARcius. ROMA. *Morell. I, 2.* Ad M. Marcium Rallam refertur, a. 542. (apud Pigh. 541.) Quaestorem vrbanum: quo Syracusae a M. Marcello captae

b) Si coniecturae locus est, potest is esse Q. ille Marcus Tremulus, qui Cos Anagnia capta de Hernicis triumphauit. V. C. 448. Liv IX, 43. cui inde *statua equestris togata posita est*, quod *populum stipendio* (uolus forte aut aliquot annorum) *liberauerat*. Plin. XXXIV, 5. s. II. iam autem in numo signum equestre togatum est: in altero numo apud Morellium tenet laurum.

captae sunt. Binae autem illae spicae, passim in Siculis numis obviae, ad duplicem messem felicemque frumenti prouentum in agris Siciliae declarandum valent.

III. Caput Romae galeatum. X. = Eques, citato equo infidens, quem Philippum Macedoniae regem, Persei patrem, edunt. A tergo equi fruticis genus ignotum: in nostro numo arista est aculeata, quaternis foliis munita. Vepris genus esse coniectat Hauercampus, quo designentur saltus inuui, per quos Q. Marcius Philippus Cos. V. C. 585 exercitum aduersus Perseum duxit. (Nimis argute, quam ut fidem facere possit. Tum Perseum potius exhiberi putes. Nisi omnino eques Macedonicus effectus est: frutex autem obscurum Macedonici alicuius tractus seu loci symbolum habendus.) Q. P. LIPVS. (antiqua scriptura) ROMA. *Morell. I, 6.*

IV. Caput Apollinis laureatum. = Silenus stans manu eleuata, saltantem diceret; caudatus, subligaculo cinctus, utrem humero impositum laeua tenens. A tergo columella cum signo; Victoriolam alii agnoscunt. L. CENSORINUS. Videtur is esse L. Marcius Censorinus, qui a. 605 Consul fuit, et quem circa Liberalia aliquid nouasse aut forte ludos scenicos edidisse suspicari malumus, quam argutias Vaillantii et Hauercampii admittere. *Morell. I, 7.*

V. Anci Marcii et Numae Regum capita iugata, utrumque (in nostro numo) diademate reuinctum, illud tamen barbatum, alterum hoc, quod miseris, imberbe c) = Defultor eques binos equos concita-

c) Nec tamen de interpretatione vultus dubitare licet, cum alii aerei essent ipsis nominibus adiectis.

concitatos scutica instigat, alteri ipse infidens. Sub equis nota I. infra: C. CENSORinus. Hic C. Marcius Cenforinus quis ex pluribus eiusdem nominis fuerit, non constat; quaesturam gessisse probabile fit numo hoc signato. Respexisse autem videtur ludos, ab aliquo forte e maioribus opipare instructos. Nam Hauercampi coniectura paullo longius petita est, a Marcianis carminibus et Apollinarium ludorum institutione, *Morell. II. 3* sq.

VI. Caput Romae galeatum. LIBO. X. = Dioscuro hastati in equis. Q. MARCIUS. ROMA. In nostro MA, quod per compendium scriptum esse debebat, vitiose exaratum est, nec ut extritum dixeris: MRC. Q. Marcii Libonis nomen etiam in aereis numis exstat; est tamen illius, et omnino Libonum familiae, obscura memoria.

VII. Caput Romae galeatum, a ceruice corolla videtur efficta esse. = Victoria in quadrigis. Infra litterae, quas antea sic legebamus: T MARCIUS LIBO QVAESTOR. Videbamus tamen in Marcii nomine compendii quid inesse. Nunc sine haesitatione legimus: T. MA. (per compendium, *Marcus*) AP. PIUS CL. AUDIUS QVAESTORES: urbani sine dubio; ignoti antea, nec in alio, quod meminimus, numo obuii. Haud multum, nominibus tamen, dissimilis est alius ap, *Morell. III, 1*.

MARIA. I. Caput Cereris spicis redimitum. C. MARIUS C. F. CAPITO. XXVII. = Colonus iunctis bubus arans. S. C. et superne XXVI: sed numerus vterque attritus et obscuratus; v. *Morell. I, 1*. officinam ille monetalem designare creditur.

Copia

Copia ingens horum numorum est, qui a C. Mario Capitone, C. Marii nepote, cusi putantur, cum quaesturam sub C. Julio Caesare in Gallia Cisalpina gereret. Designauit autem Eporediam^{d)} coloniam in agro Gallico, a C. Mario sextum Cof. a. 654 deductam.

MEMMIA. I. Caput Cereris spicis redimitum. C. MEMMIus C. F. = Tropaeum, religato subtus captiuo geniculato. C. MEMMIUS. IMPERATOR. Prior ille C. Memmius quaestor numum signauit, filius alterius C. Memmii, qui victoriam de hoste reportauit; C. Memmius Gemellus creditur is esse, qui praetor Bithyniam et Pontum fortitus est, a. 697. eoque Catullum secum abduxit. Cereris autem caput eo pertinet, quod, ut ex aliis numis constat, Cereales ludos aliquis Memmius Aedilis primus fecit. *Morell.* 2.

II. Caput iuuenile laureatum; Honoris, centefente Hauercampo, verius Apollinis^{e)}. = Diocuri adstantes cum equis. L. MEMMIus. Ad L. Mem-

d) Nunc *Iurea* Pedemontii.

e) Nam Honoris caput, quod in numo Fufiae et Muciae gentis, quem paullo post videbimus, vna cum capite Virtutis occurrit, diuersam speciem magisque iuuenilem praefert. In numis Egnatiae gentis Virtus et Honos stantes exhiberi videntur, sed hic feminae specie stolatae, galeaque et thorace nec non hasta armatae, ad quam Cupido aduolat. Ex iisdem numis etiam hoc discimus, variasse quoque Romanos symbolicarum figurarum speciem: nam in ferioribus numis emendatior est et elegantior vtriusque dei species, quam in antiquioribus.

Memmium, qui Tribunus pl. fuit a. 552, paullo ante Quæstura functum, refertur hic numus. *Morell.* 4.

III. Caput Saturni laureatum: subiecta falce ROMA. Sigla E vel S apposita, nam paullo obscurior ea in nostro numo est. = Juno Moneta in bigis, aduolante Victoria cum corolla. L. MEMMIUS GAL. *Morell.* 5. In Saturni aede erat aerarium: ei itaque et Junoni Monetae merito locus est in denariis. L. Memmium *Galli* cognomen habuisse necesse est, etsi illud alibi non occurrit. Nam Galbius, quem Hauercampus substituit, a loco alienus est.

MINVCIA. I. Caput deae Romae galeatum. X. = Columna tanquam e modiis sibi mutuo impositis exstructa super basi quadrata, inter duas aristas, superstante signo viri togati; adstant hinc vir togatus, duo modios tenens, altero quoque pede modio insistere visus, illinc alius cum lituo augurali. TI. MINVCIVS T. F. AVGVRRINVS. ROMA. Ad L. Minucium Praefectum annonae merito refertur numi typus. Is Sp. Melio, plebem frumenti largitionibus demulcente, oppresso (v. Liv. IV, 13 fq.) columnam cum statua meruit a populo positam. Plin. XXXIV, 5. f. 11. et XVIII, 3. f. 4. Creditur is ipse exhibitus esse per togatum adstantem cum modiis: alter autem cum lituo esse e Minuciis ille, qui primus Augurini nomen tulit. Tiberium illum, qui numum signavit, quaestorem vel III. virum monetalem, ignoramus. *Morell.* 1. et A.

II. Caput Romae galeatum. X. RVFus. = Diofcuri in equis. Q. MINVcius. ROMA. *Morell.* 4.

III. Caput Romae cum galea lauro insignita. = Duo viri, alter Romano habitu, alter peregrino, dimicantes super tertio prostrato. Q. THERMus M. F. Caesarem prima stipendia in Asia fecisse in M. Thermi contubernio, et ab eo in expugnatione Mitylenarum corona ciuica donatum esse, ex Suetonio nouimus. In Caesaris itaque, rerum summa potiti, honorem hunc numum signatum esse, dudum docuerunt viri docti. *Morell.* 7.

MVCIA. I. Honoris et Virtutis capita iugata HONor. VIRTus. infra KALENI = Stant manibus inuicem iunctis Italia stolata cum cornu copiae, et pone eam caduceus; ex aduerso Roma sagata, diademate vineta, sceptrum tenens et globo insitens. ITALia. ROMA. infra: CORDI. Eiusdem typi numi in gente Fufia occurrunt, vt adeo eiusdem anni III. viros monetales fuisse necesse fit Mucium Cordum et Fufium Calenum; addit de coniectura Hauercampus tertium, L. Farfuleium Menforem. Mucius autem vnum ex maioribus celebrare voluit, architectum aedis Honoris et Virtutis Mario septimum Cos. dedicatae, C. Mucium. Altera numi area Italiae pacem redditam bello Sociali composito redhibet.

MVSSIDIA. I. Caput Concordiae deae velatum: apposita stella. CONCORDIA = Comitium cum septis, gradibus, cancellis, et binis togatis, altero, vt putamus, diribitore, altero suffragia ferente. L. MVSSIDIUS. LONGVS. Infra: CLOACINA.

CIN*a*. Veneris cluacinae signum in Comitio stabat a Tatio rege dedicatum, restituta inter Romanos et Sabinos concordia, et lustratione facta; *cluere* autem *veteres purgare dicebant*, Plinio monente *f*). Quod ad Comitium attinet, comparare iuuabit denarios Hostiliae et alterum Liciniae gentis, cum P. Nervae nomine, quem supra descripsimus. Percussi autem hi numi, quorum magna copia exstat, a L. Muffidio Longo, ad largitiones a Julio Caesare a. 708. factas, et per Concordiam et Comitium ad comitia inter populum et Caesarem diuisa allusum videtur. *Morell. 2 sq.*

II. Caput Solis aduersum radiatum = Auerfa pars similis superiori numo. Ceterum Solis astrum merito ad fastos a Caesare emendatos et annum constitutum refertur.

NAEVIA. I. Caput Veneris. S. C. = Victoria in trigis, habenas vtraque manu colligens. C. NAEVius. BALBUS. In superiore ora: XXII. nota monetalis: in aliis alia, vsque ad CCXIII. Ignoratur, ad quem annum spectent hi numi. Ad Sullae tempora e coniectura refert Hauercampus.

Alius c. numero CXVII.

NASIDIA. I. Caput Cn. Pompeii Magni, tridente apposito. NEPTVNI. (vt eius tanquam cognomen sit, cum Sext. Pompeius Neptuni filius haberi voluisse narretur; quod tamen ad inuidiam

Bb 2

ei

f) Plin. XV, 29. §. 36. Putidum est, quod a cloacis nomen repetunt Christiani scriptores. *cluere* est idem quod *luere*, *abluere*.

ei faciendam arbitramur deflexum; nam videntur potius hominis vani et arrogantis patrem amici, assentandi studio, tanquam alterum Neptunum extulisse. Nisi forte *NeptunI* a Neptunius, ea vox legenda) = Triremis praetoria, apposito astro. Q. NASIDIVr. Fuit is Sexti Pompeii classi praefectus.

NONIA. I. Caput Ditis patris cum vnco (hasta, in harpae, quam Perseus gestare solet, speciem deflexa. Conspicitur quoque illud in numo Nerii Quaestoris Urbani, et ad opes aerarii spectare creditur) SVFENAS = Dea Roma infidens spoliis coronatur a Victoria. SEX. NONI.us PR. L. V. P. F. (*Praetor ludos votiuos publicos fecit.*) Sextum Nonium Suffenatem adfuisse pro quaestore M. Aemilio Scauro, Legato Pompeii Magni in Syria, et in hoc numo memoriam commendasse patris Sext. Nonii, qui praetor ludos votiuos fecit publicos, docte docuit Hauerc. *Morell. I. add. 3.*

NORBANA. I. Caput Veneris. C. NORBANVS. XXXX. nisi alia numeri nota extrita est. = Fasces cum securi equino capite ornata, inter spicam tritici et caduceum.

II. Alius cum nota CXXXXV. *Morell. A.* Cusi hi numi, ingenti numero, eo anno, quo Caesar in Hispanias proficiscens, V. C. 708. sub Lepido sex siue octo Praefectos urbis constituit, inter quos fuit C. Norbanus. Venus in Caesaris honorem expressa. *Morell. A.*

OPIMIA. I. Caput Romae galeatum. Pone tripus, nota monetalis. = Apollo in bigis, arcum tendens. M. OPEIMI.us. ROMA. *Morell. 3.* Obscurus

scurus homo, obscura typi caussa, nisi quod ad pestilentiam a. 574 refert, et M. Opimium Quae-
sitorem eius anni fuisse conicit Hauercampus;
quod tamen non magis locum habere videtur,
quam si Jovem quadrigis inuectum et fulmen tenen-
tem contendas exhiberi iratum. Dicamus potius
Apollinem reddi vt solem, sagittas pro radiis emit-
tentem.

Sed fatis iam numerum annumeratum. Sub-
sistamus, vel boni ominis caussa, in M. Opimio,
et in Apolline. Quidni enim vel verbis ludamus?
Etiam hoc boni ominis caussa. Enimvero omen
erit longe certius et iucundius prosperitatis, pa-
cisque ac tranquillitatis publicae; simulque vestrae
modestiae, Ciues, amorisque vestri, quo nostrum
omnium amorem mutuam prouocabitis, pignus da-
bitis haud poenitendum; si castino die pompa in
templum academicum ducta, sacris sollennibus fre-
quentes adesse, et dicturis ac reliqua ex more per-
acturis audientiam facere fauoremque praestare vo-
lueritis. Agite vero, nostri, lubentes volentesque
votis nostris respondete, *Auspicio hoc felix totus vt
annus eat.* P. P. Kal. Jan. clo clo cclxxviii.

ACADEMIAE GEORGIAE AVGVSTAE
 P R O R E C T O R
L V D E R V S K V L E N K A M P
 C V M S E N A T V
 ANNIVERSARIA INAVGVRATIONIS
 SACRA XXXXI.
 IN A. D. XVII. SEPT. cIoIo CCLXXVIII.
 RITE INDICIT.

*Recensentur Numi Familiarum Romanarum, qui in
 Museo academico seruantur.*

Commentatio tertia et nouissima.

Et si nullo non tempore beneficiorum diuinorum sensu perfusum habere animum conuenit, et ita se quemque comparare consentaneum est, vt non malorum magis, quam bonorum, quibus fruuntur, rationem ineat, et, quae siue naturae siue fortunae munere, publice priuatimque, grata et iucunda accidunt, cogitatione et oculis circumspiciat: habent tamen, Commilitones carissimi, tempora sollennia miram aliquam vim ad excitandos animos et mentes conuertendas ad contemplationem acriorem felicitatis publicae priuataeque, hoc est, omnium

omnium earum rerum, quarum sensus ad animum est iucundus grataque reputatio. Sunt in his innumera, quorum vix cogitationem aliquam vulgo homines admittere solent: inque iis plerumque grauissima: quod hoc Rege ac Principe, Optimo illo et Indulgentissimo, hoc Senatu Sanctiore, hac rei publicae formula, his institutis, legibus, hac libertate, hac securitate vtimur, publice priuatimque ab iniuria tuti quod viuimus, et iure aequo vtimur quisque; quod in tanta rerum sacrarum et sapientiae seu reuelatae ac diuinae seu humanae luce versamur; quod tot ac tanta habemus subsidia et adiumenta cognoscendae naturae, acuendi et omni doctrinae et cognitionis genere locupletandi ingenii, fingendorumque animorum ad omne virtutis et officii genus. Quae summa diuini numinis beneficia, quantum vix in vlla alia terrarum parte, inprimis in Academia hac Georgia Augusta vobis contingunt, Commilitones, eaque ipsa in almam hanc litterarum Parentem, blandam ingeniorum Nutricem, amores vobis instillare debent nullo tempore extinguendos. Nam illud indulgentiae diuinae specimen vix quisquam nostrum est, quin saepius iam animo agitauerit et grata pietate reputauerit, quod, cum bellorum procellae vndique cooriuntur, *et toto saeuit Mars impius orbe*, nos interea hac tranquillitate, hac rerum incolumitate vtimur, nec adhuc bellicis terroribus turbantur hae terrae, fruunturque adeo Musae hac securitate, hoc otio, quo sublato omnes earum concentus conticescunt. Quae nostra bona vt gratis ac piis mentibus recolamus, vtque vota ac preces ad deum immortalem pro in-

colunitate reip. constante ac perpetua fuscipiamus, indicuntur hac ipsa tabula Anniuersaria sollennia crastino die in templo academico, pompa sollenni ducta, habenda. Praeibit verba is, cui munus hoc publice impositum est, Eloquentiae Professor et Collega noster,

CHR. G. HEYNE,

cui ut vos, Commilitones et quotquot Hospites his sollennibus interesse volueritis, fauentes adesse velitis, qua par est, humanitate rogamus. Praefabatur ille ex more perorandi academico, quo de docto aliquo argumento praemittenda nonnulla sunt, et *diuersos bellorum, modo ad barbariem inferendam, modo ad humanitatis cultum propagandum, effectus in medium afferet.*

Eidem academico mori ut, qua fas est, obtemperemus, praefabimur et ipsis his sollennibus, quae indicimus, pauca, et absoluemus argumentum superioribus temporibus inchoatum, perducemusque ad finem recensum numerorum, quos Familiarum Romanarum appellant, quotquot quidem ex iis feruat Museum nostrum academicum, cuius hac aestate absoluta quoque est rerum et opum naturalium dispositio, doctissimi viri, BLVMENBACHII, Collegae dignissimi, summo studio et opera.

Substiteramus autem in gente Opimia. Proxima gens, cuius numi in nostro academico Museo extant, est

PAPIA. I. Caput Junonis Lanuinae, caprina pelle indutum. Appositum a ceruice signum Loti.
= Gry-

= Gryphus profiliens: subiecto signo obscuro floris. L. PAPI^{us}. Numus ferratus: vt omnes huius Papii III. viri monetalis, cuius denarii hoc typo expressi magno numero superfunt, notae tamen appositae varietate mira. Ei, quam laudauimus, similem notam memorari non vidimus. *Morell. t. I, 3. t. II, 1 sq. III sq.* Videtur Gryphus, fabulosus ille auri custos, ad aerarii et monetae curam spectare.

PETILLIA. I. Frons templi Jovis Capitolini hexastylos; in intercolumniis in pariete tria vericula apparent; pilarumne genus, an ornamentum aliquod? fastigium variis signis instructum; in summa quidem parte, signum bigas ducentis haud dubie Jovis, a latere deae hastatae, Juno scilicet et Minerva; prominent in extremis partibus vtrique duo equi profilientes; in media fastigii area, (tympanum Vitruvius appellat, si verum assequimur) sculptum est signum obscuri operis, quod Gigantis forte est; agnoscere enim nobis videmur pedes anguinos; vt is a Jove, in summo, vt diximus, fastigio stante, fulmine prostratus videri debeat. Simile argumentum in fastigio aedis Jovis Tonantis expressum arbitramur respici a Claudiano in loco parum bene accepto, XXVIII, 44. *Iuvat intra tecta (h. in caelatura) Tonantis Cernere Tarpeia pendentes rupe Gigantes.* Ex Rycquio de Capit. c. 15. nihil admodum proficias. = Aquila expansis alis fulmini insistent: PETILLIVS CAPITOLINVS. Familia Petilliorum Capitolinorum ex Horatio I. Sat. 4, 94 nota est. *Morell. 2.*

PLAETORIA. I. Caput deae variarum deorum insignibus ornatum, vnde id *pantheon* appellare solent. CESTIANVS S. C. = Aquila expansis alis fulmini insitens. M. PLAETORIVS AEDilis CVR. *Morell. I, 3. D.*

II. Caput deae Cybeles turritum: ante collum globus, qui terram designare videri potest; a tergo ramusculus, vt Hauercampus docet. CESTIANVS. = Sella curulis: cui variae notae monetales appositae occurrere solent, in nostro est arista. M. PLAETORIVS AEDilis CVRulis EX S. C. Cufus hos et alios numos a M. et L. Plaetoriis, Bruti quaestoribus in bello ciuili, et M. Plaetorium aedilem curulem a. 685. respici, non male coniicit Hauercampus. *Morell. ibid. V.*

PLANCIA. I. Caput Macedoniae pileatum. CN. PLANCIVS AED. CVR. S. C. = Capra filvestris; a tergo pharetra cum arcu, Macedoniae symbola. Cn. Plancium respici, qui quaestor Macedoniae Ciceronem exulem excepit, manifestum fit. Sed cufus numus videtur a Cn. Plancio, eius filio, Bruti forte Quaestore, vt Hauercampus quoque suspicatus est. *Morell. I.*

PLAVTIA. I. Caput Solis aduersum. L. PLAVTIVS. = Aurora Solis equos frenis deducens. PLANCVS. Videtur a L. Plotii, qui fratris L. Murnatii Planci opera inter proscriptos a Triumuiris fuit relatus, (v. Plin. XIII, 3. f. 5.) filio, Cassii et Bruti Quaestore, esse signatus. *Morell. I.*

II. Mulier flexo genu, laeua camelum adstantem capistro retinens, dextra oleam vittatam supplex porri-

porrigens. Inferius: Rex ARETAS. Ad latus EX S. C. et supra: M. SCAVRus AEDilis CVR. = Jupiter in citis quadrigis, laeva habenas, dextra fulmen tenens; sub equis scorpio. In superiore area: P. HYPsAEus COS. PREIVERnum CAPTVm. Est typus Aemiliae genti communis. *Morell. Aemilia I, 1. Plautia 2.* Cusi videntur numi a binis Quaestoribus Bruti vel Cassii, altero ex Aemilia, altero ex Plautia gente oriundo: exhibentur vtriusque gentis decora: Aemiliae, Aretas Arabum rex supplex factus M. Scauro, qui Pompeio pro Quaestore fuit, V. C. 692. Plautiae, Priuernum Latii oppidum a P. Plautio Hypsaeo Cos. 412. captum. Gefferant autem ex vtraque gente eodem anno 695 aedilitatem M. Scaurus et P. Hypsaeus.

III. Caput Romae galeatum. X. = Dioscuri in citis equis. C. PLVTIVs. infra: ROMA. Referitur ad C. Plautium Hypsaeum, Quaestorem urbanum 594.

POBLICIA. I. Caput Romae, galea, incuruo cono et vtrinq̄ue palma ornata, tectum. ROMA. Appicta littera C. vel G. = Hercules leonem Nemeaeum suffocans. Ad pedes claua, tum arcus cum pharetra. C. POBLICIus *Quinti F.* Nota C vel G. *Morell. IV. C.*

II. Caput Romae galeatum. M. POBLICIus LEGatus PRO PRAetore. = Stans in puppi Romanus palmam accipit a figura muliebri porrectam, quae clipeum cum binis spiculis gestat; est ea Hispania. CN. MAGNVS. IMP. *Morell. 5.* M. Pobllicium Pompeio, res in Hispaniis cum proconfulari